Администрация Киржачского района

управление образования

П Р И К А З

от 13.01.2022 г.                                                                                               № 12-од

О присвоении статуса муниципальных

инновационных площадок МБДОУ № 12,15,

МКДОУ № 19 и МКОУ Горкинской СОШ

В соответствии с решением Совета по инновационной работе в системе

образования Киржачского района (протокол № 2 от 29.10.2021 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Присвоить статус муниципальных инновационных площадок

следующим образовательным организациям района:

- МБДОУ № 15 по теме: «Развивающие игры В.В. Воскобовича как

средство развития множественного интеллекта у детей дошкольного возраста»

(период  реализации с января 2022 г. по февраль 2024 г.);

- МБДОУ № 12 по теме: «Профориентационная работа с детьми

дошкольного возраста как фактор успешной социализации» (период

реализации с января 2022 г. по февраль 2024 г.);

- МКДОУ № 19 по теме: «Повышение экологической культуры

дошкольников посредством организации экологической тропы в условиях

Дошкольной образовательной организации» (период  реализации с января 2022

г. по февраль 2024 г.);

- МКОУ Горкинской СОШ по теме: «Социальное партнерство как ресурс

духовно-нравственного формирования личности обучающихся в условиях

сельской школы» (период  реализации с января 2022 г. по февраль 2024 г.).

2. Рекомендовать руководителям вышеназванных муниципальных

образовательных организаций:

2.1. обеспечить создание необходимых условий для реализации программ

инновационной работы;

2.2. осуществлять отслеживание промежуточных результатов хода

инновационной работы согласно программе;

2.3. аналитический материал по итогам работы направлять в МКУ

ЦРОДОУ ежегодно до 20 июня.

3. Директору МКУ ЦРОДОУ организовать методическое сопровождение

инновационной деятельности в образовательных организациях, указанных в

п.1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления  образования                                         О.В. Кузицына